
Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje

13. zasedání

4. 10. 2018, Hradec Králové



Program 13. zasedání RSK KHK
10:00 – 10:10 Uvítání a úvod 

Jiří Štěpán, předseda RSK, hejtman KHK

10:10 – 10:40 Aktuální informace Ministerstva pro místní rozvoj ČR
Radana Kratochvílová, MMR ČR, odbor regionální politiky

10:40 – 11:10 Aktuální informace z regionu, kulatý stůl RSK, příprava 2021+
Zita Kučerová, CIRI, RSK  (schvalování usnesení RSK)

11:10 – 11:20 Přestávka 

11:20 – 11:35 Aktuální informace a aktivity sekretariátu RSK KHK
Ladislav Mlejnek, CIRI, sekretariát RSK

11:35 – 11:50 Informace z jednání územních partnerů a Kulatého stolu k politice 
soudržnosti po roce 2020 + Reflexe NS MAS k návrhům Obecného nařízení 
Jana Kuthanová, SMS ČR + Petr Kulíšek, NS MAS

11:50 - 12:05 Integrovaná územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 
Filip Hoffman, koordinátor ITI

12:05 – 12:20 Strategický rámec KAP KHK pro speciální školství 
Petra Hnátová, KÚ KHK, odbor školství (schvalování usnesení RSK)

12:20 – 12:30 Další, diskuse a závěr 



Úvod

• Schválení programu zasedání

• Usnášeníschopnost členů RSK

• Prezentace a podklady na: 

www.cirihk.cz/rskkhk

http://www.cirihk.cz/rskkhk


Aktualizace statutu a jednacího řádu RSK 

schválena rozhodnutím ministryně pro místní rozvoj č.39, příloha 3 a 4

Statut RSK (3 hlavní změny):

• Regionální stálá konference je platformou zapojenou také do přípravy na 
programové období po roce 2020 včetně tvorby Strategie regionálního 
rozvoje ČR 2021+.

• RSK se podílí se na vydefinování a realizaci územní dimenze pro programové 
období po roce 2020

• RSK podporuje vytváření synergií a návazností na krajské strategické 
dokumenty (zejména strategie rozvoje kraje), projekty a integrované nástroje 
v území kraje.

viz podklady

Jednací řád – beze změn



Aktualizace členů RSK KHK

• Nový zástupce Agentury pro sociální začleňování 

- náhradník za Bc. Ivanu Hrubou

Mgr. Andrea Bučková (dříve Ing. Milan Greineder)

Schválení aktualizace



Monitoring plnění usnesení RSK KHK    1/2

Usnesení 1/12/2018/RSK:

„RSK KHK doporučuje ŘO OPPIK / MPO ČR se dále zabývat 
úpravou podmínek připravovaných výzev v OPPIK 4.1 v 
intenzivní spolupráci se zástupci územních partnerů s cílem 
zachovat alokaci finančních prostředků pro původní účel 
podpory vysokorychlostního internetu v regionech.“



Reakce ŘO OPPIK - citace ze dne 21. 8. 2018 
(bude řešeno na NSK 11. – 12. 10. 2018)

„K dnešnímu dni je zřejmé, že původně alokovaná částka 14 miliard je s ohledem na aktuální stav a vývoj trhu poskytovatelů 
internetových služeb nadbytečná. Byla stanovena před rokem 2014, kdy bylo pokrytí ČR vysokorychlostním internetem (dále i 
jako VSRI), jakož i tehdy předpokládaný trend pokrývání, výrazně odlišné od současného stavu, a to i s ohledem k tehdejší 
ekonomické krizi. Od té doby již velkou část dříve nepokrytých domácností dokázali obsloužit operátoři sami, případně se 
k zajištění dostatečného pokrytí v nejbližších třech letech zavázali, a nedomníváme se tak, že by rozvoj venkova v tomto 
smyslu byl významně ohrožen. Zbývající tzv. bílá místa budou řešena připravovanou 2. výzvou. 

Samotný průběh očekávané realokace ze SC 4.1 Vysokorychlostní internet však již není plně v kompetenci MPO - ŘO OP PIK.
Současný stav lze shrnout do následujících bodů :

1. 1.výzva VSRI s nízkou odezvou napadená stížností EK byla zrušena;
2. Dne 12.července 2018 proběhla mise DG REGIO, DG COMPET A DG CONNECT do ČR k otázce podpory VSRI, s ŘO OP PIK 

byla při té příležitosti předjednána výzva pro řešení bílých míst a interní realokace nevyužitých prostředků VSRI na 
podporu EU iniciativy Uhelné platformy;

3. Dne 24. července 2018 však Rada ESIF pod vedením premiéra A. Babiše, zřejmě na návrh MMR, projednala alternativní 
návrh realokace z SC 4.1 VSRI OP PIK s tím , že částka 6,2 mld. Kč bude mimo přesunuta převážně mimo OP PIK, a to

- 1 mld. Kč na OPŽP (s návrhem na podporu snižování prašnosti a emisí ), 
- zbytek cca 5,2 mld. Kč do IROP (s návrhem na dotace do zdravotnictví)
- a dále 2 mld.Kč z SC3.2 do SC2.3 OP PIK (revitalizace brownfields v programu Nemovitosti vč. možnosti VSRI připojení); 

4. EK má návrh revize posoudit v průběhu 
5. V rámci SC 4.1 VSRI OP PIK byl pak následně navržen akční plán pro podporu budování VSRI v členění

- 2. výzva VSRI, která je směřována pouze do bílých míst s alokací 1 mld. Kč se připravuje k vyhlášení v listopadu 2018; 
- alokace stávajícího úvěrového programu EXPANZE bude navýšena o 2 mld. se zaměřením na MSP poskytovatelů VSRI 
služeb formou zvýhodněných úvěrů v režimu de minimis (vztaženo k hodnotě úroku), což umožňuje investice do VSRI 
bez omezení pouze na bílá místa;
- a konečně částka 3,2 mld. je navržena na podporu tvorby digitálních map inženýrských sítí a liniových staveb k 
posílení možnosti jejich využití pro souběžnou pokládku přístupových internetových sítí - backhaul.

Tento režim je v současnosti předmětem dalších jednání vč. příprava podmínek 2. výzvy VSRI, včetně posuzování návrhu 
realokací ze strany EK.“



Usnesení 2/12/2018/RSK:

„RSK KHK doporučuje dále pokračovat v aktivitách 
zaměřených na oblast sociálního bydlení a připravit 
základy regionální platformy sociálního bydlení.“

Monitoring plnění usnesení RSK KHK    2/2



Dostupné / sociální  bydlení v Královéhradeckém kraji 

Regionální platforma dostupného bydlení v Královéhradeckém kraji:
– Zástupci veřejného sektoru (KHK, MMR, MPSV, ASZ, Úřad práce…)
– Zástupci municipalit (Město Hradec Králové, SMO ČR, SMS, Krajská síť MAS…)
– Zástupci cílových skupin (NNO, Vězeňská služba, Dětský domov…)
– Zástupci vlastníků bytového fondu (Správa nemovitostí…)
– Zástupci sociálních podniků (Sdružení Neratov, Bistro u dvou přátel...)
– Další aktéři (CRR, UHK…)

Aktér – kompetence - role - cíle

Identifikace cílových skupin 
sociálního/dostupného bydlení v KHK:

Popis, velikost, potřeby 

Plánované  jednání platformy – listopad 2018

Spuštěna sekce: Dostupné (sociální bydlení) v Královéhradeckém kraji 
www.zamestnanyregion.cz

http://www.zamestnanyregion.cz/


Aktuální informace MMR ČR 
Ing. Radana Leistner Kratochvílová

MMR, Odbor regionální politiky 



Aktuální informace z 

regionu, příprava 2021+
Zita Kučerová

CIRI/RSK 



Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+

Strategie regionálního rozvoje KHK 2021+

červenec / srpen 2018: finalizace profilu kraje, analýz, 

výstupy šetření mezi obcemi, návrh SWOT analýzy

září 2018: připomínkování, setkání regionálních pracovníků 

ORP

říjen / listopad 2018: jednání 

pracovních skupin

prosinec 2018: zasedání RSK

www.chytryregion.cz/strategie

http://www.chytryregion.cz/strategie


Plánované termíny PS RSK:

• PS Doprava 26.10.2018, 9 – 12

• PS Sociální oblast + PS Zdraví a bezpečnost 2.11.2018, 9 – 12

• PS Životní prostředí a zemědělství 6.11.2018, 13 – 16

• PS Cestovní ruch a kultura 14.11.2018, 9 – 12 

• PS Zaměstnanost + PS Vzdělávání 15.11.2018, 9:30 – 12:30

• PS Výzkum, vývoj a podnikání  15.11.2018, 13 – 16

• PS Obce a města + PS Venkov 19.11.2018, 13 – 16 

+

• 14. zasedání RSK KHK 13. 12. 2018, 9:00

www.cirihk.cz/pracovni-skupiny-regionalni-stale-konference

Další termíny v roce 2019…

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 21+

RSK – koordinační platforma pro tvorbu SRK KHK 21+ 

http://www.cirihk.cz/pracovni-skupiny-regionalni-stale-konference


Územní diferenciace kraje 

• Hradecko-pardubická aglomerace 
• Hospodářsky slabá území = hospodářsky a sociálně 

ohrožená území – ORP Broumov, ORP Dvůr Králové nad 
Labem

• Regionální centra  x venkovské zázemí 

• Periferie na hranici krajů – ORP Nový Bydžov, Kopidlnsko, 
Chlumecko

• Území při hranicích s Polskem - POÚ Žacléř, Orlické hory
• Území dotčené rozvojem PZ Kvasiny 

– okres Rychnov nad Kněžnou
• malé obce x velké obce 



Jaký je a bude náš venkov

1) Jaký je náš venkov? 
• Existují meziregionální rozdíly (v zázemí města, periferie, 

hospodářsky slabý region,…)
• Problém s demografickým vývojem na venkově a v malých obcí
• Zásadní je kvalita života (infrastruktura, občanská vybavenost, 

životní prostředí,…)
• Důležitá je podpora malého a středního podnikání na venkově

Panelová diskuse v rámci konference RSK 11. 9. 2018

Účast: 
starostové obcí, zástupci kraje, město HK, Univerzita Karlova, územní partneři,…



Panelová diskuse v rámci konference RSK 11. 9. 2018

2) Pomáhá venkovu stát nebo kraj?

• EU dotace nejsou bohužel pro venkov a malé obce, stát má složitější 
systém dotací, hasí jen problémy

• Zaměření dotací neodpovídá reálným potřebám obcí, obce se musí 
přizpůsobovat dotacím, strategie CLLD také

• Kraj podporuje venkov více než stát, obce oceňují dobrou 
spolupráci v regionu s DSO a MAS

• Problémem jsou pozemkové úpravy a prodej státní půdy, kupčení 
se zemědělskou půdou, dotace pro zemědělce

• RSK je významnou platformou územních partnerů (zastupují zájmy 
a potřeby celého regionu)



Panelová diskuse v rámci konference RSK 11. 9. 2018

3) Co je Chytrý venkov?

• Základním kamenem je spolupráce komunit, důraz klást na lidi na 
venkově (investovat do svých lidí – sociální kapitál)

• Zjednodušování agendy, vše dělat jednoduše, starostové potřebují 
méně administrativy, 

• Problémem je internet na venkově – stát nedělá nic pro rozvoj 
vysokorychlostního internetu

• Chytrá vesnice investuje do potenciálu svých lidí a dělá velké věci 
bez větších investic

• Dotace - NE cukrovat plošně, ale financovat (dotovat) jen tam, kde 
je to potřeba (role státu - HSO)



• Udržitelný rozvoj venkova - strategické plánování 

• Spolupráce místních komunit – sociální kapitál

• Podpora sociálních inovací – chytré přístupy

• Lokální ekonomika – využití místních zdrojů

• Vzdělaní a chytří lidé – občanská participace 

• Dobré vládnutí - vazba venkov a město

• Kvalitní infrastruktura a dostupný internet

• Ekologicky a energeticky šetrné hospodářství

www.chytryregion.cz/chytryvenkov

Chytrý venkov – smart villages

http://www.chytryregion.cz/chytryvenkov


Cíl 1 Budujeme síť Chytrého regionu

• Spolupracujeme s hlavními aktéry veřejné a státní správy 
• Propojení s fungujícími regionálními platformami (RSK, 

Pakt zaměstnanosti,…)
• Spolupracujeme s firmami a dalšími partnery nabízejícími 

chytrá řešení
• Aktivně hledáme další partnery – MAS jako inovační broker?
• Vazba na regionální inovační systém SMART akcelerátor 

www.proinovace.cz

Spojujeme platformy (platformy pro regionální inovační 
systém a značku 

Chytrý venkov

Inovační a výzkumný systém 

Chytrý region

http://www.proinovace.cz/


Cíl 2 Podporujeme SMART přístupy 
v regionálním rozvoji kraje

• Zpracováváme strategii Chytrý region – Královéhradecký kraj, 
navazující na SRK 2021+

• Podporujeme strategické plánování pro udržitelný rozvoj a 
napomáháme konceptům chytrých přístupů

Vazba na Regionální inovační strategii KHK

Sdílená značka pro oblast vědy, výzkumu a inovací  = zviditelnit vědeckovýzkumný a inovační potenciál 

regionu 



Cíl 3 Napomáháme obcím a regionálním partnerům
Pobízíme k zavádění chytrých přístupů v regionu

• Identifikujeme potřeby obcí KHK v oblasti chytrých řešení 
• Informační servis v oblasti chytrých řešení - webový portál 

www.chytryregion.cz
• Tematicky zaměřené semináře, příklady dobré praxe 
• Firmy nabízí svá řešení zájemcům o chytré přístupy a technologie
• Databáze projektových záměrů 

- RAP, NIP, RIS3…co je smart? 
• Dotační zdroje pro obce 

– www.dotacnirozcestnik.cz

Smart Tour Praha 19. 9. 2018

Workshop ODPADY 2. 10. 2018

http://www.chytryregion.cz/
http://www.dotacnirozcestnik.cz/


Kulatý stůl RSK – 30. 8. 2018, Žireč

Role RSK po roce 2020
3 skupiny:

• územní partneři

• integrované nástroje

• akční plány vzdělávání 

+ zaměstnanost a inovace



Kulatý stůl RSK KHK - 30. 8. 2018
kladné reakce partnerů  

Fungující 
platforma se 
silnou pozicí 

v kraji

Možnost setkávat 
se a mít informace 

o dění nejen v 
regionu

Fungující 
spolupráce s 
ITI, MAS, AP, 
SMS, SMO…

Dobrá práce 
sekretariátu 

RSK

Díky RSK se zlepšila 
spolupráce partnerů v 

regionu

Přenos 
informací v 

regionu

RSK je průřezová, 
měla by být 
zachována 

…ale i negativní: 

reakce rezortů na podněty z regionu, malá aktivita členů, formálnost některých PS,…



Role RSK po roce 2020

1. RSK by měla být centrálně respektovaná
2. RSK by měla dávat především doporučení 
3. Nevázat činnost RSK pouze na dotace EU
4. Činnost RSK by měla překračovat politické období
5. RSK jako partner v území pro vyjednávání
6. RSK by si měla diskutovat a ujasnit potřeby regionu 
7. RSK jako iniciátor a koordinátor aktivit v regionu
8. Posilovat význam pracovních skupin RSK
9. RSK jako efektivní platforma pro spolupráci v regionu
10. Posilovat vazbu RAP a ostatních plánů a strategií

viz podklady



Usnesení RSK 1/13/2018/RSK

Návrh usnesení RSK KHK:

RSK KHK bere na vědomí závěry kulatého stolu 
RSK KHK ze dne 30. 8. 2018 „Role RSK po roce 
2020“ a doporučuje je prezentovat na NSK a 
předat MMR a ostatním RSK



Přestávka



Aktuální informace 

sekretariátu RSK KHK 
Ladislav Mlejnek
sekretariát RSK/CIRI



Činnosti sekretariátu RSK

• Zapojení RSK a PS do SRK 2021+ 
• Monitoring usnesení všech RSK
• Mapování záměrů všech MAP v KHK 
• PS Vzdělávání (2. 10. 2018) – Rámec KAP pro 

speciální školství 

• Kulatý stůl a konference RSK 
• Monitoring čerpání dotací EU
• Sběr projektových záměrů 
• Bílá místa



Příležitosti pro region
„Jaký je a bude náš venkov?“

5. ročník konference RSK KHK

11. 9. 2018 v HK, Hotel Tereziánský Dvůr
• teorie, dobrá praxe, dotace, chytrý venkov, panelová 

diskuse

• zástupci MMR, krajů, Univerzity Karlovy, obcí a úřadů, MAS, 
firem, NNO,…

• více jak 100 účastníků

• kladné ohlasy…



Monitoring čerpání dotací EU

K 3. 9. 2018 bylo v ČR vyhlášeno 2 747 výzev, z toho 2 088 bylo již ukončeno

schválené žádosti celkem: 305 mld. Kč 

počet schválených projektů: 26 897 

Každý měsíc monitorovací zpráva na www.cirihk.cz/dotace-2014-2020

125,9

96,1

116,4

63,6

116,4

71,2

4,5

71,0 66,7

48,7
42,3 37,9 34,8

3,8

0

20

40

60

80

100

120

140

Integrovaný regionální
operační program

Doprava Výzkum, vývoj a
vzdělávání

Zaměstnanost Podnikání a inovace pro
konkurenceschopnost

Životní prostředí Technická pomoc

M
ili

ar
d

y 
K

č

Dotace z EU

Dotace z EU na schválené projekty

podané žádosti celkem: 594 mld. Kč
schválené žádosti celkem: 305 mld. Kč 

Celková dotace z EU u schválených žádostí o podporu v OP v ČR v mld. Kč (k 3.9.2018)

http://www.cirihk.cz/dotace-2014-2020


48,0

48,6

48,8

50,1

50,2

50,3

50,3

50,7

51,2

51,6

51,6

52,7

54,7

58,1

0 10 20 30 40 50 60 70

Ústecký kraj

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Pardubický kraj

Moravskoslezský kraj

Středočeský kraj

Jihomoravský kraj

Liberecký kraj

Kraj Vysočina

Jihočeský kraj

Královéhradecký kraj

Karlovarský kraj

Plzeňský kraj

Hlavní město Praha

úspěšnost projektů (v %)

65,0 66,3
62,8

47,8

61,2

69,5

51,7

59,2
54,8

51,2
54,2

49,2 47,2
43,242,5 40,5

31,9 30,9 30,8 30,6 30,3 29,0 28,2 28,2 27,2
23,5 22,3 20,4

0

10

20

30

40

50

60

70

80
Ti

sí
ce

K
č

Dotace z EU na podané žádosti Dotace z EU na schválené žádosti

Dotace EU na podané a schválené žádosti v krajích ČR přepočtené na jednoho obyvatele v tis. Kč (k 3.9.2018)

Úspěšnost podaných žádostí o podporu v krajích ČR (podíl schválených žádostí na zaregistrovaných žádostech o podporu) k 3.9.2018



7 977

3 573
4 553

3 711 3 610

4 686

83

5 218

2 578 2 481 2 112
1 600 1 481

62
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

M
ili

o
n

y
K

č
Dotace z EU Dotace z EU na schválené projekty

podané žádosti celkem: 28,2 mld. Kč
schválené žádosti celkem: 15,5 mld. Kč 

2 216 2 158

90 9 5

1 232
1 081

49 9 2
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

M
ili

o
n

y
K

č

Dotace z EU Dotace z EU na schválené projekty

Celková dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v OP na projekty obcí 
v Královéhradeckém kraji v mil. Kč (k 3.9.2018)

Celková dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v OP v Královéhradeckém 
kraji v mil. Kč (k 3.9.2018)

podané žádosti celkem: 4,5 mld. Kč
schválené žádosti celkem: 2,4 mld. Kč



Monitoring čerpání dotací EU
vybrané největší schválené projekty v IROP v kraji

• Modernizace IT FN HK v návaznosti na eHealth
• Zvýšení kvality návazné péče ve FN HK

• II/298 hranice PA kraje - křiž. s I/11, 1. etapa
• II/300 Dvůr Králové nad Labem, ul. Tyršova + křižovatka s II/299

• Nákup CNG autobusů a elektrobusů pro Město Trutnov
• Pořízení 6 ks trolejbusů s pomocným bateriovým pohonem pro účely 

veřejné dopravy v Hradci Králové

• Revitalizace hradu Kost
• Depozitář Krkonošského muzea - II. etapa - nový objekt

• Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice



Monitoring čerpání dotací EU
vybrané největší schválené projekty v OPD a OPŽP v kraji

OP Doprava 

• Dálnice D11, stavba 1107 Smiřice – Jaroměř

• Revitalizace trati Hradec Králové  - Jaroměř - Trutnov, II. fáze

OP Životní prostředí

• Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji I + II

• Dokončení sanace areálu strojírny a slévárny firmy J. Porkert v k.ú. Skuhrov nad 
Bělou

• Kanalizace a ČOV Všestary a místní části

• Pilníkov - kanalizace a ČOV

• Doudleby nad Orlicí - splašková kanalizace

• Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním 
intravilánu města Nový Bydžov

• ČOV a kanalizace Lovčice



Monitoring čerpání dotací EU
vybrané největší schválené projekty v OPVVV a OPZ v kraji

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání

• Infrastruktura pro strategický rozvoj Univerzity Hradec Králové

• Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji I

• Strategický rozvoj Univerzity Hradec Králové

• Podpora moderních forem výuky na LF UK v HK zaměřené na využití 
simulátorů a fantomů

OP Zaměstnanost

• Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV + V

• Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje

• + projekty Úřadu práce



Absorpční kapacita regionu

Sběr projektových záměrů

červenec / srpen 2018

Národní investiční plán

• Ministerstva  

• Kraje

• Statutární města

• Obce 

• Ostatní





6
8

2
4

2
9

3
1

2
4

7
9

1
2

1
1

8
1

8

7
4

9

5
9

2

5
8

0

5
5

1

8
8

6
0

3
7

3
0V

EL
IK

O
ST

 V
ÝD

A
JŮ

 (
V

 M
IL

. K
Č

)

TEMATICKÁ OBLAST

Sběr projektových záměrů v KHK

Databáze - Regionální akční plán 

z toho NIP (obce + město HK + KH kraj)  07 – 08/2018

www.chytryregion.cz

Obce v RAP = celkem 968 projektů, z toho 334 aktivních = 17 
mld. Kč

(RAP KHK = 1 500 projektů)

http://www.chytryregion.cz/


„Bílá místa“ 
Doprava: Silnice II. a III. tříd, mostky a propustky
Infrastruktura pro služby spojené s dopravou (zastávky, čekárny, nádraží,…)
Protihluková opatření, dětská dopravní hřiště

Školství: Infrastruktura ZŠ a SŠ včetně zázemí (tělocvičny, hřiště, jídelny, sociální)
Mateřské školy (suburbie, děti od 2 let)
Základní umělecké školy 

Občanská vybavenost: Infrastruktura pro seniory
Zdravotnictví – infrastruktura a vybavení, zdravotní střediska
Revitalizace brownfields + veřejná prostranství 
Podpora služeb na venkově 

Kultura: Kulturní sály, knihovny včetně vybavení
Infrastruktura pro volný čas a sport
Kulturní památky mimo IROP

Infrastruktura a sítě: Inženýrské sítě pro bytovou výstavbu 
Komunikační infrastruktura ICT veřejné správy
Vysokorychlostní internet

Ekonomika a služby: Podpora podnikání na venkově
Zasíťování rozvojových ploch v obcích – malé průmyslové zóny

+ současné dotační programy:
identifikace bariér

(na základě podnětů z regionu)

jednání s poskytovateli dotací
(úpravy podmínek, 

nové programy)



Reakce MMR – dotace 2019+

obce do 3.000 obyvatel, 3001 – 10.000 obyvatel, nad 10.001 obyvatel (mimo ITI a IPRÚ) 



Informace z jednání územních 

partnerů a Kulatého stolu k 

politice soudržnosti po roce 2020

Jana Kuthanová

Reflexe NS MAS k návrhům 

Obecného nařízení
Petr Kulíšek



ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace 
Filip Hoffman
koordinátor ITI



Strategický rámec KAP KHK 

pro speciální školství
Petra Hnátová
KÚ, odbor školství



Usnesení RSK 2/13/2018/RSK

Návrh usnesení RSK KHK:

RSK KHK schvaluje dokument Souhrnný Rámec 
pro investice do infrastruktury pro oblast 
speciálního školství Krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání v KHK, ve znění předloženém 
Pracovní skupinou Vzdělávání, verze 2. 10. 2018.

viz podklady 



Podnět RSK KHK

RSK KHK oceňuje vyhlášení výzvy IROP č. 86 a 
doporučuje sekretariátu RSK zjistit případné 
možnosti navýšení alokace a rozšíření podmínek 
této výzvy  



Různé, diskuse

Závěr   




